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～
環
境
衛
生
係
か
ら
「
ご
み
の
分
け
方
・

出
し
方
」
に
つ
い
て
、
よ
く
あ
る
質
問
に

つ
い
て
お
答
え
し
ま
す
。
～

質
問
1　
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
で
ご
み
拾
い
を

し
よ
う
と
思
っ
て
い
ま
す
が
、
ご
み
の
処

分
は
ど
う
し
た
ら
よ
い
で
し
ょ
う
か
。

回
答
1　
町
の
美
化
に
ご
協
力
い
た
だ
き

あ
り
が
と
う
ご
ざ
い
ま
す
。

　
町
で
は
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
で
清
掃
活
動
を

し
て
い
る
方
（
団
体
）
を
清
掃
活
動
員
と

し
て
登
録
し
、
ご
み
処
理
手
数
料
を
免
除

し
て
い
ま
す
。「
ボ
ラ
ン
テ
ィ
ア
シ
ー
ル
」

を
発
行
し
ま
す
の
で
、
袋
に
貼
っ
て
ご
み

ス
テ
ー
シ
ョ
ン
に
出
し
て
く
だ
さ
い
。
ご

み
の
分
別
や
排
出
曜
日
は
一
般
ご
み
と
同

様
に
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
ご
み
ス
テ
ー
シ
ョ
ン
に
入
り
き

ら
な
い
場
合
は
旧
焼
却
処
理
場
、
最
終
処

分
場
へ
の
搬
入
を
お
願
い
し
ま
す
。

質
問
２　
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
や
プ
ラ
ス
チ
ッ

ク
ご
み
を
洗
わ
な
い
と
い
け
な
い
の
は
な

ぜ
で
し
ょ
う
か
。

回
答
２　
ペ
ッ
ト
ボ
ト
ル
や
プ
ラ
ス
チ
ッ

ク
製
容
器
包
装
は
収
集
し
て
か
ら
リ
サ
イ

ク
ル
さ
れ
る
ま
で
、
中
間
処
理
や
工
場
へ

の
輸
送
等
に
時
間
を
要
す
る
た
め
、
臭
気

の
問
題
や
衛
生
上
の
た
め
洗
っ
て
い
た
だ

い
て
い
ま
す
。

　
プ
ラ
ス
チ
ッ
ク
製
容
器
包
装
な
ど
は
水

で
軽
く
ゆ
す
ぐ
だ
け
で
良
い
の
で
、
ご
理

解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま
す
。
び
ん
や

空
き
缶
も
同
様
に
水
洗
い
し
て
出
し
て
く

だ
さ
い
。

《
シ
リ
ー
ズ
》

　
　
　
ご
み
の
出
し
方
Ｑ
＆
Ａ

　
環
境
衛
生
係
で
は
、
ご
み
の
出
し
方
に
つ

い
て
の
質
問
を
受
け
付
け
て
い
ま
す
。
質
問

な
ど
ご
ざ
い
ま
し
た
ら
、
環
境
衛
生
係
ま
で

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　
町
民
一
人
ひ
と
り
の
心
が
け
が
、
ご
み
の

減
量
化
と
リ
サ
イ
ク
ル
推
進
に
つ
な
が
り
ま

す
。
ご
み
の
適
切
な
分
別
を
よ
ろ
し
く
お
願

い
し
ま
す
。

問
住
民
生
活
課
環
境
衛
生
係

令
和
6
年
雄
武
町
20
歳
の
集
い

環
境
衛
生

犬
と
の
暮
ら
し
に
つ
い
て

犬
の
登
録
に
つ
い
て

飼
い
始
め
て
か
ら
30
日
以
内
に
登
録
が

必
要
で
す
。
子
犬
は
、
生
後
90
日
を
経
過

し
た
日
か
ら
30
日
以
内
に
届
け
出
て
く
だ

さ
い
。
一
度
登
録
す
れ
ば
、
生
涯
有
効
で

す
。
登
録
手
数
料
は
３
０
０
０
円
で
、
役

場
住
民
生
活
課
で
手
続
き
が
で
き
ま
す
。

狂
犬
病
予
防
注
射
に
つ
い
て

生
後
91
日
以
上
の
犬
を
飼
っ
て
い
る
場

合
、
毎
年
1
回
狂
犬
病
予
防
注
射
を
接
種

し
、
注
射
済
票
の
交
付
を
受
け
な
け
れ
ば

な
り
ま
せ
ん
。
毎
年
6
月
に
町
内
の
各
所

で
実
施
し
て
い
る
集
合
注
射
で
交
付
を
受

け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

ま
た
、
動
物
病
院
で
も
接
種
で
き
ま
す

が
、
注
射
済
票
は
役
場
住
民
生
活
課
で
交

付
し
て
い
ま
す
。
注
射
済
票
交
付
手
数
料

は
５
５
０
円
で
す
。

放
し
飼
い
は
や
め
ま
し
ょ
う

犬
の
放
し
飼
い
は
「
雄
武
町
畜
犬
取
締

及
び
野
犬
掃
と
う
条
例
」
で
禁
止
さ
れ
て

い
ま
す
。
犬
は
鎖
や
ひ
も
な
ど
で
つ
な
ぐ

か
、
柵
な
ど
の
囲
い
の
中
で
飼
育
し
ま

し
ょ
う
。

問
住
民
生
活
課
環
境
衛
生
係

そ
の
他

教
育
委
員
会
委
員
任
命

　
9
月
の
雄
武
町
議
会
定
例
会
に
お
い
て
、

雄
武
町
教
育
委
員
会
委
員
の
任
命
（
再
任
）

同
意
を
得
ら
れ
た
栗
山
義
隆
氏
に
対
し
、
町

長
か
ら
10
月
30
日
付
け
に
よ
る
辞
令
交
付
が

行
わ
れ
ま
し
た
。

任
期　
令
和
5
年
10
月
30
日

　
　
　
～
令
和
9
年
10
月
29
日(

4
年
間)

問
総
務
課
庶
務
係

栗山義隆氏
（宮下町）

日
時　
令
和
6
年
1
月
7
日
㈰　
14
時
～

場
所　
雄
武
町
民
セ
ン
タ
ー（
末
広
町
二
区
）

対
象
者　
平
成
15
年
4
月
2
日
か
ら
平
成

　
　
　
　
16
年
4
月
1
日
生
ま
れ
で
、
町

　
　
　
　
内
外
を
問
わ
ず
雄
武
町
に
ゆ
か

　
　
　
　
り
の
あ
る
人

　
該
当
者
に
は
、
12
月
上
旬
に
案
内
状
を

送
付
し
ま
す
。

※
進
学
や
就
職
な
ど
で
雄
武
町
外
に
転
出
し
た

人
も
出
席
可
能
で
す
の
で
、
12
月
1
日
㈮
ま

で
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

問
教
育
委
員
会
生
涯
教
育
係

☎
０
１
５
８
‐
８
４
‐
４
２
４
０

税
を
考
え
る
週
間
に
つ
い
て

個
人
事
業
税
に
つ
い
て

所
得
税
お
よ
び
復
興
特
別
所
得
税
の
予

定
納
税
（
第
２
期
分
）
に
つ
い
て

　
国
税
庁
で
は
、
毎
年
11
月
11
日
か
ら
11

月
17
日
ま
で
を
「
税
を
考
え
る
週
間
」
と

し
て
い
ま
す
。

　
令
和
５
年
の「
税
を
考
え
る
週
間
」は
、

テ
ー
マ
を
「
こ
れ
か
ら
の
社
会
に
向
か
っ

て
」
と
し
、
集
中
的
に
様
々
な
広
報
広
聴

施
策
を
実
施
し
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

w
w

w
.nta.go.jp

問
紋
別
税
務
署

　
（
紋
別
市
南
が
丘
町
2
丁
目
）

☎
０
１
５
８
‐
２
３
‐
２
１
９
１

予
定
納
税
と
は

前
年
分
の
所
得
税
及
び
復
興
特
別
所
得

税
の
確
定
申
告
に
基
づ
き
計
算
し
た
予
定

納
税
基
準
額
が
15
万
円
以
上
と
な
る
場
合

に
、
原
則
と
し
て
そ
の
３
分
の
１
相
当
額

を
そ
れ
ぞ
れ
７
月（
第
１
期
分
）と
11
月（
第

２
期
分
）
に
納
め
て
い
た
だ
く
制
度
で
す
。

予
定
納
税
が
必
要
な
人
に
は
、
６
月
中

旬
に
紋
別
税
務
署
か
ら
「
予
定
納
税
額
の

通
知
書
」
が
送
付
さ
れ
て
い
ま
す
。
こ
の

通
知
書
に
記
載
さ
れ
た
第
２
期
分
の
金
額

が
納
税
す
る
額
で
す
。

な
お
、
令
和
４
年
分
の
所
得
税
及
び
復

興
特
別
所
得
税
の
確
定
申
告
に
お
い
て
、

予
定
納
税
額
の
通
知
書
の
「
電
子
交
付
」

を
希
望
し
た
人
に
つ
い
て
は
、
予
定
納

個
人
事
業
税
・
第
２
期
の
納
期
限
は
11

月
30
日
㈭
で
す
。

税
額
の
通
知
書
を
書
面
の
送
付
に
代
え

て
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ
り
通
知
し
ま
す
。

※
「
予
定
納
税
等
通
知
書
の
電
子
交
付
」

　
に
つ
い
て
は
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に

　
掲
載
し
て
い
ま
す
。

予
定
納
税
額
の
納
付

振
替
納
税
を
利
用
し
て
い
る
人
は
、
納
期

限
（
11
月
30
日
㈭
）
に
指
定
の
金
融
機
関
の

口
座
か
ら
自
動
的
に
引
き
落
と
さ
れ
ま
す
。

そ
の
ほ
か
の
人
は
、
納
期
限
ま
で
に
次

の
い
ず
れ
か
の
方
法
で
納
付
手
続
き
を

行
っ
て
く
だ
さ
い
。

・
ダ
イ
レ
ク
ト
納
付
（
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
に
よ

　
る
口
座
振
替
）

・
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
な
ど

・
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付

・
ス
マ
ホ
ア
プ
リ
納
付

・
コ
ン
ビ
ニ
納
付
（
Ｑ
Ｒ
コ
ー
ド
）

・
コ
ン
ビ
ニ
納
付
（
バ
ー
コ
ー
ド
）

・
金
融
機
関
ま
た
は
所
轄
の
税
務
署
窓
口

　
で
納
付

※
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
は
決
済
手
数

　
料
が
か
か
り
ま
す
。

※
ス
マ
ホ
ア
プ
リ
納
付
お
よ
び
コ
ン
ビ
ニ
納

付
は
納
付
金
額
30
万
円
以
下
に
限
り
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を

ご
覧
く
だ
さ
い
。

国
税
庁
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ

　

https://w
w

w
.nta.go.jp

問
紋
別
税
務
署（
紋
別
市
南
が
丘
町
2
丁
目
）

☎
０
１
５
８
‐
２
３
‐
２
１
９
１

個
人
事
業
税
は
、
道
内
に
事
務
所
（
事

業
所
）
の
あ
る
個
人
が
、
地
方
税
法
な
ど

で
定
め
ら
れ
た
事
業
を
営
む
場
合
に
、
そ

の
事
業
の
所
得
を
基
礎
と
し
て
課
税
さ
れ

る
税
金
で
す
。

事
業
の
所
得
か
ら
各
種
控
除
額
を
差
し

引
い
た
金
額
に
次
の
税
率
を
乗
じ
て
算
出

し
ま
す
。

納
税
通
知
書
は
、
８
月
に
第
１
期
分
と

第
２
期
分
を
合
わ
せ
て
送
付
し
て
お
り
ま

す
の
で
、
第
２
期
分
を
納
期
限
の
11
月
30

日
㈭
ま
で
に
納
め
て
く
だ
さ
い
。

※
年
間
の
税
額
が
１
万
円
以
下
の
場
合
は

　
第
１
期
に
全
額
を
納
め
る
こ
と
に
な
っ

　
て
い
ま
す
。

　
道
税
は
ス
マ
ー
ト
フ
ォ
ン
や
パ
ソ
コ
ン

な
ど
を
利
用
し
て
キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
税

で
き
ま
す
。

・
ス
マ
ホ
決
済
ア
プ
リ

・
ク
レ
ジ
ッ
ト
カ
ー
ド

・
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ　
な
ど

　
納
税
に
は
、
手
続
き
が
簡
単
で
便
利
な

口
座
振
替
も
ご
利
用
で
き
ま
す
。

　
第
２
期
分
の
納
税
通
知
書
を
紛
失
さ
れ

た
場
合
や
納
税
に
つ
い
て
の
ご
相
談
は
、
紋

別
道
税
事
務
所
納
税
係
へ
問
い
合
わ
せ
く
だ

【
第
三
種
事
業
】

・
医
業
、
理
容
業
、
美
容
業
、
ク
リ
ー
ニ

ン
グ
業
な
ど　
　
　
　
　
　

 

（
5
％
）

・あ
ん
摩
、
は
り
、
き
ゅ
う
業
な
ど
（
3
％
）

【
第
二
種
事
業
】

・畜
産
業
、
水
産
業
な
ど　
　
　
（
4
％
）

【
第
一
種
事
業
】

・
物
品
販
売
業
、
不
動
産
貸
付
業
、
飲
食

店
業
な
ど　
　
　
　
　
　
　
　
（
5
％
）

▼
介
護
士　
　
　
　
　
　
福
田　
小
百
合

［
新
規
採
用
］

国
保
病
院

▼
庶
務
係　
　
　
　
　
　
　
前
田　
登
音

（
救
急
係
）

消
防
署
雄
武
支
署

▼
企
画
調
整
係　
　
　
　
　
前
田　
直
哉

（
住
民
生
活
課
住
民
活
動
係
）

財
務
企
画
課

▼
総
務
課
付
係　
　
　
　
　
吉
田　
琢
哉

（
消
防
雄
武
支
署
庶
務
係
）

総
務
課

人
　
事

10
月
1
日
付　
　
　
　
　
（　
）
内
は
前
職

11
月
1
日
付　
　
　
　
　
（　
）
内
は
前
職

さ
い
。

　
詳
細
に
つ
い
て
は
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご

覧
く
だ
さ
い
。

個
人
事
業
税

https://w
w

w
.pref.hokkaido.

lg.jp/sm
/zim

/tax/kozin_z01.htm
l

キ
ャ
ッ
シ
ュ
レ
ス
納
税

https://w
w

w
.pref.hokkaido.lg.jp/

sm
/zim

/noufu/cashless.htm

問
オ
ホ
ー
ツ
ク
総
合
振
興
局
紋
別
道
税
事

務
所
（
紋
別
市
幸
町
６
丁
目
）　

☎
０
１
５
８
‐
２
４
‐
２
６
２
６

・
課
税
に
関
す
る
こ
と 

～ 

課
税
係 

ま
で

・
納
税
に
関
す
る
こ
と 

～ 

納
税
係 

ま
で


